



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0047 Data Ass.: 10/11/2025 Vigência: 10/11/2025 até 10/11/2026

FORNECEDOR: COMERCIAL JBC LTDA

CNPJ: 30.157.786/0001-16

ENDEREÇO: RUA SALVADOR, 72, Bairro: GRA-BRETANHA, ARACUAI - MG /Tel.:

Nº Processo: 60 - 18 / 2025 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) Valor Total: R\$ 67.533,50

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
35553 - AGENDA PERMANENTE 129 X 187 MM COM 176 FOLHAS ; ; ROMITEC	unidade	30,0000	16,5000	495,00
35553 - AGENDA PERMANENTE 129 X 187 MM COM 176 FOLHAS ; ; ROMITEC	unidade	50,0000	16,5000	825,00
35555 - ALFINETE CABEÇA DE AÇO NIQUEL/TAM.26 MM X 0,80 MM/CAIXA COM 50 GRAMAS ; ; RISOVIT	caixa	10,0000	8,2000	82,00
35555 - ALFINETE CABEÇA DE AÇO NIQUEL/TAM.26 MM X 0,80 MM/CAIXA COM 50 GRAMAS ; ; RISOVIT	caixa	50,0000	8,2000	410,00
38489 - ALGODÃO BOLINHA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ; ; NATY	pacote	100,0000	6,0000	600,00
35557 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO, BASE: COM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM, ; ; MASTERPRINT	unidade	200,0000	3,9000	780,00
35561 - BALÃO COM MATERIAL EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, Nº 07 APROXIMADAMENTE 17CM ; ; JOY MARAVILHA	pacote	100,0000	5,9000	590,00
35563 - BALÃO DE CORAÇÃO ; BALÃO EM FORMATO CORAÇÃO, COM MATERIAL EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, Nº 06, PACOTE COM 50 UNIDADES EM CORES; JOY MARAVILHA	pacote	50,0000	10,0000	500,00
35559 - BALÃO METALIZADO Nº 7 CORES VARIADAS COM 50 UND. ; ; JOY MARAVILHA	pacote	500,0000	9,8000	4.900,00
35571 - BARBANTE, ALGODAO CRU, 4/8, APROXIMADAMENTE 76 METROS / 100 GRAMAS. ; ; JAF TEXTIL	unidade	150,0000	2,9400	441,00
35576 - BOLA DE ISOPOR - 75 MM COR BRANCA ; ; ISOFERE	unidade	500,0000	1,5000	750,00
35570 - BORRACHA BRANCA Nº 20, CX C/ 20. ; ; PREMIER	caixa	10,0000	11,2000	112,00
35570 - BORRACHA BRANCA Nº 20, CX C/ 20. ; ; PREMIER	caixa	500,0000	11,2000	5.600,00
35814 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 16L MOSAICO ; ; CARBRINK	unidade	50,0000	28,0000	1.400,00
35584 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDES, ALIMENTAÇÃO À BATERIA TIPO AA OU AAA, COM VISOR INCLINADO ; ; RISOVIT	unidade	20,0000	16,0000	320,00
35584 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDES, ALIMENTAÇÃO À BATERIA TIPO AA OU AAA, COM VISOR INCLINADO ; ; RISOVIT	unidade	60,0000	16,0000	960,00
35588 - CANETA HIDROCOR ; ESTOJO COM 12 CANETAS HIDROCOR PONTA GROSSA CORES DIVERSAS; GATTE	caixa	100,0000	5,0000	500,00
35591 - CANUDOS DE PLÁSTICO COLORIDO 5MM X 21MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. ; ; BOZÃO	pacote	70,0000	7,0000	490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

35597 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 2/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS ; ; TOP	pacote	60,0000	11,5000	690,00
35597 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 2/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS ; ; TOP	pacote	100,0000	11,5000	1.150,00
35944 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 4/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS. ; ; TOP	pacote	100,0000	10,4900	1.049,00
35599 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 8/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS. ; ; TOP	pacote	60,0000	11,8000	708,00
35599 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 8/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS. ; ; TOP	pacote	100,0000	11,8000	1.180,00
5808 - COLA BRANCA LIQUIDA 1000G EM PVA,LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; PIRATININGA	unidade	100,0000	8,0000	800,00
35601 - COLA INSTANTÂNEA 50 GR ; ; RENDICOLA	unidade	500,0000	7,4000	3.700,00
5820 - corretivo liquido pincel 18ml a base de agua ,dispensa diluente ,não resseca e não inflamavel ideal para correção de esferografica ; ; FAMIX	unidade	50,0000	1,7000	85,00
5820 - corretivo liquido pincel 18ml a base de agua ,dispensa diluente ,não resseca e não inflamavel ideal para correção de esferografica ; ; FAMIX	unidade	100,0000	1,7000	170,00
35606 - ESTILETE LARGO - ESTILETE COM TRAVA PARA LÂMINA DESCARTÁVEL, LARGO 18 MM.ESTILETE LARGO - ESTILETE COM TRAVA PARA LÂMINA DESCARTÁVEL, LARGO 18 MM. ; ; MASTERPRINT	unidade	200,0000	1,3900	278,00
5783 - fita adesiva crepe 19 mm x 50 m ; ; ALTAPEL	unidade	500,0000	3,6000	1.800,00
16479 - Fita crepe 19mm x 50m ; ; ALTAPEL	unidade	200,0000	3,3700	674,00
21396 - Fita de cetim Nº2 (10 M) MEDIDAS 10MM X 10M ; ; BZ	unidade	50,0000	2,9000	145,00
33280 - GRAMPEADOR 26/6 DE MESA . TAMANHO MÉDIO , TIPO COMUM , DIMENSÕES 16CM X06CM X4,5CM (COMPR. X ALT. X LARGURA) APROX, GRAMPO 26/6, ; ; RISOVIT	unidade	50,0000	15,0000	750,00
33280 - GRAMPEADOR 26/6 DE MESA . TAMANHO MÉDIO , TIPO COMUM , DIMENSÕES 16CM X06CM X4,5CM (COMPR. X ALT. X LARGURA) APROX, GRAMPO 26/6, ; ; RISOVIT	unidade	150,0000	15,0000	2.250,00
35614 - LÁPIS PRETO Nº 2 DE MADEIRA GRAFITE 175X70MM, CAXA COM 144 LÁPIS ; ; MASTERPRINT	caixa	10,0000	44,0000	440,00
35614 - LÁPIS PRETO Nº 2 DE MADEIRA GRAFITE 175X70MM, CAXA COM 144 LÁPIS ; ; MASTERPRINT	caixa	100,0000	44,0000	4.400,00
18502 - LIVRO DE ATA RESULTADO FINAL DE APROVEITAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL I FORMATO VERTICAL 21,5X319CM ; ; PAPELBRAS	unidade	2,0000	50,0000	100,00
35617 - LIVRO DE PONTO LIVRO DE PONTO, OFICIO, 4 ASSINATURAS, 50 FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 200X300MM ; ; PÁGINA BRASIL	unidade	30,0000	17,0000	510,00
30017 - maleta novaonda oficio 380x280x45 MM AZUL PT ; ; POLIBRAS	unidade	20,0000	8,0000	160,00
35619 - MARCA TEXTO PONTA CHATA NA COR VERDE ; ; BRW	unidade	50,0000	0,8200	41,00
35619 - MARCA TEXTO PONTA CHATA NA COR VERDE ; ; BRW	unidade	300,0000	0,8200	246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
4519 - massa de modelar , á base de água,cores variadas cx com 12 unid ; ; MAGIX	caixa	500,0000	2,7000	1.350,00
25336 - ORGANIZADOR DE MESA PORTA LAPIS,CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, MEDIDAS: 25 X 8,5 X 9 CM ; ; CARBRINK	unidade	50,0000	8,8100	440,50
32542 - PAPEL A3 (297 X 420MM) PACOTE COM 500 FOLHAS ; ; REPORT	pacote	20,0000	59,0000	1.180,00
25348 - PAPEL VERGE A4-21X29 50 FLS COR BRANCO 180 GRAMAS ; ; MASTERPRINT	pacote	40,0000	11,8000	472,00
25348 - PAPEL VERGE A4-21X29 50 FLS COR BRANCO 180 GRAMAS ; ; MASTERPRINT	pacote	100,0000	11,8000	1.180,00
5789 - pasta classificadora arquivo aspiral dupla ; Características: Pasta classificadora em cartolina, Gramatura 480g/m²,lombo regulável ,grampo Plástico Estendido,grampo plástico injetado em polietileno . Com capacidade para armazenar 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m²).Dimensões do Grampo: 300 x 9,0 x 112 mm, 3 grs. Dimensões: 345 x 250 mm Peso: 0.09 kg.Ideal para classificar documentos contendo 10 unidades,espessura: 0,52,para até 500 folhas sulfite 75g/m.; BRASIL PAPER	unidade	2.000,0000	4,9400	9.880,00
15719 - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO DE CARTOLINA, NA COLORAÇÃO VERDE 25 X 33 CM ; ; PAPELBRAS	unidade	200,0000	2,0000	400,00
28706 - PASTA SANFONADA PLASTICA A4 12, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. COM 12 DIVISORIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TITULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO ; ; POLIBRAS	unidade	50,0000	15,0000	750,00
28706 - PASTA SANFONADA PLASTICA A4 12, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. COM 12 DIVISORIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TITULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO ; ; POLIBRAS	unidade	100,0000	15,0000	1.500,00
32561 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS COROA-TAMANHO 45MM ; ; GATTE	unidade	10,0000	36,0000	360,00
35573 - REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO (30CM) SEMI TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE ; ; RENDICOLA	pacote	100,0000	29,8000	2.980,00
35573 - REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO (30CM) SEMI TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE ; ; RENDICOLA	pacote	200,0000	29,8000	5.960,00

Valor Total: 67.533,50